
 

 

 
Україна 

Височанська сільська рада 

Ніжинського району 

Чернігівської області  

Новомлинівська гімназія 

 

Н А К А З  

02.09.2022 р.                                 с. Нові Млини                                          № 68 

  

Про протидію булінгу (цькуванню) 

 в закладі освіти 

 

      На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 

року  №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого  в 

Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020  року за № 111/34394,  наказу 

Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року  № 293 «Про затвердження 

плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 20.03.2020 року 

 №6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню)  в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки 

України від 10.08.2022 №9105-22 «Щодо організації виховного процесу в 

закладах освіти у 2022/2023 н.р.», з метою попередження та недопущення серед 

здобувачів освіти в закладі освіти антисоціальної поведінки, створення 

безпечного освітнього середовища, забезпечення соціально - правового захисту 

дітей 

 

НАКАЗУЮ : 

 

1. Затвердити план заходів щодо протидії булінгу (цькуванню) (Додаток №1) 

2. Залишити за директором гімназії відповідальність за прийняття та 

реєстрацію звернень учасників освітнього процесу щодо булінгу (цькування). 

3. Затвердити склад комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) у 

такому складі: 

Мартиненко І. М., директор, голова комісії; 

Мартиненко Т.І., заступник директора з навчально-виховної роботи, 

секретар комісії; 



2 

Тараленко O.A., вчитель, член комісії; 

    Корнієнко В.А., вчитель, член комісії; 

    Миколаєнко Л.І., вчитель, член комісії. 

2. Членам комісії оформити відповідну документацію щодо діяльності 

комісії з розгляду випадків булінгу. 

3. Директору закладу освіти: 

3.1. Постійно проводити з педагогічними працівниками тематичні заходи, 

наради, семінари-практикуми з питань організації роботи з протидії булінгу  

 (цькування). 

3.2. Продовжити впроваджувати у закладі освіти навчальні профілактичні 

програми «Сімейна розмова», «Сприяння просвітницькій роботі «рівний- 

рівному» серед молоді України щодо здорового способу життя», «Дорослішай 

на здоров’я!», «Я - моє здоров’я - моє життя», «Особиста гідність. Безпека 

життя. Громадянська позиція» тощо. 

3.3. Перевірити наявність скриньки довіри та оприлюднення на 

інформаційній дошці, сайті закладу освіти номерів телефонів гарячих ліній, за 

якими дитина може звернутись та розповісти про булінг (цькування). 

3.4. Щоквартально здійснювати аналіз безпечності та комфортності 

перебування здобувачів освіти в закладі освіти та функціонування освітнього 

середовища і вживати відповідних заходів реагування в разі необхідності. 

3.5. Забезпечити оприлюднення інформації щодо заходів із попередження та 

недопущення проявів булінгу (цькування) серед дітей і підлітків на веб-сайті, 

дошці оголошень та при проведенні інструктажів для всіх працівників закладу 

освіти. 

3.6. Взаємодіяти з іншими суб’єктами, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії насильству відповідно до чинного законодавства. 

4. Класним керівникам Демченко Т.М., Козаченко О.І., Козаченко Я.М., 

Куді Л.М., учителям початкових класів Корнієнко Н.В., Тоцькій О.Г. постійно 

проводити зі здобувачами освіти та їх батьками превентивну роботу із 

запобігання та протидії булінгу. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор                   Інна МАРТИНЕНКО 

 

         



 

 

   Додаток до наказу №68   від 02.09.2022 р. 

План заходів 

щодо профілактики булінгу в учнівському середовищі 

на 2022/2023  н.р. 

№ Назва заходу Цільова 

аудиторія 

Термін 

проведення 

Відповіальний 

1 Провести в школі 

тиждень протидії 

поширення булінгу 

«Стоп, булінг» 

1-9 кл Вересень Класні керівники 

2. Тренінгове заняття 

«Профілактика булінгу в 

учнівському 

середовищі». 

5-9 кл. Жовтень Учитель основ 

здоров’я 

3. Поради «Як допомогти 

дітям упоратися з 

булінгом». 

1-9 кл. Протягом року Класні керівники 

4. Години спілкування на 

тему: «Кібербулінг». 

7, 8 кл Протягом року Класні керівники 

5. Корисні правила-поради 

для профілактики і 

подолання кібербулінгу. 

5-9 кл. Протягом року Класні керівники 

6. Перегляд відео 

презентацій «Булінг в 

школі. Як його 

розпізнати», 

«Кібербулінг або агресія 

в інтернеті: Способи 

розпізнання і захист 

дитини». 

5-9 кл. Листопад-

Грудень 

Класні керівники 

7. Поради батькам, щоби 

зменшити ризик булінгу 

та кібербулінгу для своєї 

дитини. 

Батьки Протягом року ЗДНВР 

8. Мінітренінг «Як навчити 

дітей безпечної 

поведінки в Інтернеті». 

2-4кл. Лютий  Класні керівники 

9. Круглий стіл для Пед. Березень ЗДНВР 



педагогічного колективу 

«Безпечна гімназія. 

Маски булінгу». 

колектив 

10. Консультативний пункт 

«Скринька довіри». 

1-9 кл. Постійно ЗДНВР 

11 Перегляд відеороликів 

«Нік Вуйчич про булінг у 

школі», «Булінг у гімназії 

та як з ним боротися – 

говоримо з 

Уповноваженим 

Президента України», 

«Зупиніться!!! МОЯ 

Історія про Булінг і 

Кібербулінг». 

1-9 кл. Протягом року Класні керівники 

12 Складання та 

розповсюдження серед 

учнів 1-9 класів листівок 

на тему «Не стань 

жертвою булінгу» 

1-9 кл. Березень Учитель основ 

здоров’я 

13 Конкурс-виставка 

плакатів на тему 

«Булінгу в гімназії 

скажемо – Ні!» 

5-9 кл. Березень Класні керівники 

14. Бесіда-тренінг 

«Віртуальний терор: 

тролінг і кібербулінг». 

6-8кл. Квітень Класні керівники 

 



 

 

 

 
 

 

 

,  


